
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 63/2022

Às 08:33:10 horas do dia 16 de Fevereiro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos
membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que
tem como objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa destinada ao fornecimento parcelado de recarga de
gás (GLP 13) e Vasilhame de 13 Kg - vazio, para suprir as necessidades dos diversos órgãos da Administração Pública do
Município de Barra dos Coqueiros/SE, que integrarão o Sistema de Registro de Preços, tendo como partícipe o Fundo
Municipal de Assistência Social - FMAS e Fundo Municipal de Saúde – FMS..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº
123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar
os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

MEU GAS COMERCIAL LTDA - EPP 13.053.967/0001-83 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e
seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma
eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE
HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

61759 MEU GAS COMERCIAL LTDA - EPP 13053967000183 Utragaz 13 kg R$ 133,87 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MEU GAS COMERCIAL LTDA - EPP 13.053.967/0001-83 R$ 133,87 15/02/2022 14:16:33 Classificado

MEU GAS COMERCIAL LTDA - EPP 13.053.967/0001-83 R$ 133,50 16/02/2022 08:48:08 Negociacao

MEU GAS COMERCIAL LTDA - EPP 13.053.967/0001-83 R$ 130,00 16/02/2022 08:51:32 Negociacao

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/02/2022
08:36:35

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 16/02/2022
08:37:24

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado
automaticamente!



Sistema 16/02/2022
08:47:24

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a
prorrogação automática.

Sistema 16/02/2022
08:47:48

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 16/02/2022
08:48:08

ITEM 1 negociado no valor de R$ 133,50 pelo fornecedor ID: 61759 - Data Prop.: 15/02/2022 14:16:33

Pregoeiro 16/02/2022
08:48:29

Prezado (a) licitante, podemos chegar ao valor de R$ 125,00 ?

Fornecedor
61759

16/02/2022
08:50:09

O menor valor que podemos ofertar é R$ 130,00

Sistema 16/02/2022
08:51:32

ITEM 1 negociado no valor de R$ 130,00 pelo fornecedor ID: 61759 - Data Prop.: 15/02/2022 14:16:33

Pregoeiro 16/02/2022
08:51:55

Aguardaremos o fim do prazo.

Fornecedor
61759

16/02/2022
08:53:17

É preciso enviar proposta reformulada?

Sistema 16/02/2022
08:57:50

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 16/02/2022
09:01:05

O fornecedor MEU GAS COMERCIAL LTDA - EPP venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$130,00.

Sistema 16/02/2022
09:29:12

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o
fornecedor MEU GAS COMERCIAL LTDA - EPP -13.053.967/0001-83 , tendo em vista, que cumpriu os
requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 16/02/2022
09:29:27

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 16/02/2022
09:39:28

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 16/02/2022
09:39:47

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MEU GAS COMERCIAL LTDA - EPP 13.053.967/0001-83 R$ 130,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/02/2022
08:36:35

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados no ITEM 2.

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/02/2022
08:33:10

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 16/02/2022
08:33:49

Senhores (as) licitantes, bom dia! Chamo-me Thayse Ribeiro e serei a Pregoeira a conduzir este certame.
Antes de iniciarmos, peço que leiam com atenção as seguintes pontuações: 1. Não se ausentem e estejam
atentos ao chat de mensagens, a fim de que a falta de comunicação/respostas, de ambas as partes, não seja



fator que venha a prejudicar o bom andamento deste procedimento; 2. A comunicação deve sempre ser
pautada no respeito, tanto para a comissão aqui presente, quanto para os demais participantes.
Manifestações jocosas e violência verbal ensejarão o bloqueio do chat de mensagens; 3. Ofertem lances com
ATENÇÃO e RESPONSABILIDADE! 4. A atenção e a responsabilidade na oferta de lances beneficiam ambas
as partes, fornecedor e administração, haja vista que, como pontuado no Edital, não serão recebidos/aceitos
pedidos de reequilíbrio econômico para Atas de Registros de Preços; 5. A abertura de prazo para
regularização fiscal tardia, nos termos da Lei 123/2006, será condicionada à manifestação, neste sentido,
quando questionado pela Pregoeira. Entretanto, a regularização também pode ocorrer nesta sessão; 6.
Sempre que houver a necessidade de suspensão, comunicarei previamente, deixando já determinada a data e
o horário de reabertura; 7. Sempre comunicarei do andamento do feito, a fim de não deixá-los em expectativa
ociosa; 8. As propostas finais DEVEM ser assinadas, tão logo o sistema libere tal ação; 9. Dispararemos um
aviso, via sistema, de convocação para assinatura da Ata de Registro de Preços/Contrato. A ausência de
assinatura do Termo de Compromisso será apurada para fins de penalização, nos termos da Lei; Agradeço a
atenção de todos! Passaremos à abertura das propostas. Aguardem.

Pregoeiro 16/02/2022
08:50:42

Aceito a negociação. Favor ofertar o valor negociado.

Pregoeiro 16/02/2022
09:00:23

Não. Usarei a do sistema. Apenas assine a proposta final.

Sistema 16/02/2022
09:02:54

O fornecedor MEU GAS COMERCIAL LTDA - EPP acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 16/02/2022
09:10:39

Aguarde enquanto imprimo e analiso a habilitação.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:39:47 horas do dia 16 de Fevereiro de 2022 cuja ata foi lavrada pelo(a)
Pregoeiro(a).

Autenticação: 536D0ECCD84E9D3C5D536A74D89E8EA2

THAYSE RIBEIRO SANTANA ASSIS 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

EDILEIDE MARIA SANTOS DANTAS 
Equipe de Apoio 

 

TELMA CALHEIROS MACEDO 
Equipe de Apoio 

 

 Imprimir Imprimir


